Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.11.2017
	№ 1405

	Об организации регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования Веневский район

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 2 июля 2005 года № 773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-II
«О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», Указом Губернатора Тульской области №125 от 02 октября 2017 года «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Тульской области», на основании статьи 61 Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить должностным лицом, ответственным за осуществление контроля за сроками сбора, обработки и подготовки сведений об избирателях, участниках референдума в Российской Федерации на территории муниципального образования Веневский район руководителя аппарата администрации муниципального образования Веневский район Давиденко С.Г.
2. Создать рабочую группу по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования Веневский район (приложение).

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	Ж.Ю. Исаченкова

                                                                                   Приложение

к постановлению администрации

  муниципального образования

         Веневский район

       от _________№_________
СОСТАВ

рабочей группы по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования Веневский район
	Давиденко
Светлана Геннадьевна
	-
	руководитель аппарата администрации муниципального образования Веневский район, руководитель рабочей группы

	Антонова
Юлия Сергеевна
	-
	председатель территориальной избирательной комиссии Веневского района Тульской области, заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию)

	Селиванов
Евгений Алексеевич
	-
	начальник отдела по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Алексеева
Инна Васильевна
	-
	начальник отделения по вопросам миграции ОМВД России по Веневскому району (по согласованию)

	Кипиани
Владимир Ильич
	-
	глава администрации муниципального образования Грицовское Веневского района (по согласованию)

	Крейдич
Евгений Сергеевич
	-
	военный комиссар военного комиссариата (Веневского района Тульской области)

 (по согласованию)

	Мельникова
Анжелика Валерьевна
	-
	председатель Веневского районного суда (по согласованию)

	Пименов
Сергей Викторович

	-
	директор МУП «Управляющая организация МО Веневский район» (по согласованию)

	Пугачев
Александр Владимирович
	-
	глава администрации муниципального образования Мордвеское Веневского района (по согласованию)

	Сафронова
Светлана Николаевна
	-
	начальник отдела ЗАГС администрации муниципального образования Веневский район

	Чуйкова

Светлана Викторовна
	-
	глава администрации муниципального образования Центральное Веневского района (по согласованию)